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Aeroklub Ziemi Lubuskiej  

Przylep – Skokowa 18  

66-015 Zielona Góra  

http://www.azl.pl  

 

NIP 929-011-54-36, REGON 0000682465 

telefon: +48 (68) 321 30 10  

ePUAP: /AZL_Przetarg/domyslna 

e-mail: przetarg.azl@gmail.com 

Zielona Góra, 16 listopada 2021 r. 

egzemplarz pojedynczy 

Nr postępowania: AZL/1/UE/2021   

INFORMACJA NR 1  

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi pn.: „Lea-

sing fabrycznie nowego samolotu szkolnego dla Ośrodka Szkolenia Lotniczego Aero-

klubu Ziemi Lubuskiej” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na pod-

stawie art. 132 ustawy Pzp  

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 

Zamawiający, Aeroklub Ziemi Lubuskiej, na podstawie art. 135 ust. 2 oraz w związku z art. 135 

ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2021 poz. 

1126 z późn.zm. – dalej: „ustawa Pzp”) udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Za-

mówienia (dalej: „SWZ”).  

Pakiet nr 1  

Pytanie nr 1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część 

Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela 

opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje więk-

szość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą 

Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję 

umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp 

do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom 

niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyraża zgodę na ponoszenie opłat stałych związanych z umowa leasingu, pod wa-

runkiem, że zostaną one skalkulowane w cenie oferty. Zamawiający wskazuje, że Sposób oblicze-

nia ceny został wskazany w pkt. IX.1. SWZ.  

Pytanie nr 2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej  z de-

dykowanego portalu klienta. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

http://www.azl.pl/
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Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.  

Pytanie nr 3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a)     rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przed-

miotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b)     rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwa-

rancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Ad. a) Zamawiający potwierdza dokonywanie rozliczeń z leasingodawcą w zakresie opłat leasin-

gowych. Ubezpieczenia przedmiotu leasingu Zamawiający dokona samodzielnie, zgodnie z regu-

lacją wskazaną w pkt. III.1 SWZ.  

Ad. b) Zamawiający wyjaśnia, że z Wykonawcą będzie go łączyć umowa, w której zostaną 

uszczegółowione jej strony – zgodnie z ofertą złożoną w postępowaniu. Jeżeli umowa zostanie 

zawarta z Konsorcjum, Zamawiający dopuszcza możliwość uszczegółowienia zasad ujętych w 

literze a) i b) powyżej. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że Konsorcjum odpowiada solidarnie 

za wykonanie zamówienia, a zakres obowiązków poszczególnych członków winien być wskazany 

już w ofercie Wykonawcy. Szczegółowe regulacje (umowa Konsorcjum) winna zostać przedsta-

wiona Zamawiającemu przed podpisaniem umowy. Regulacje w powyższym zakresie znajdują się 

w pkt. V.3 SWZ.  

Pytanie nr 4. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi 

przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, 

któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy 

o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie ta-

kich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2021 za-

miennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2021. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt. III.1.6 SWZ udostępni każdemu Wykonawcy, który się 

do niego o to zwróci: 

a) bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020; 

b) bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2021 zamiennie 

sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2021. 

Pytanie nr 5. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ  leży po stronie Zama-

wiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administro-

wania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.  
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Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyraża zgodę na ponoszenie opłat stałych związanych z umowa leasingu, pod wa-

runkiem, że zostaną one skalkulowane w cenie oferty. Zamawiający wskazuje, że Sposób oblicze-

nia ceny został wskazany w pkt. IX.1. SWZ. 

Pytanie nr 6. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji nie stanowi składowej 

ceny oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza. Zgodnie z pkt. III.1.5 SWZ lit. p) kosztami opłat rejestracyjnych zosta-

nie obciążony Zamawiający za pośrednictwem Wykonawcy. 

Pytanie nr 7. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możli-

wość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie 

podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną za-

warte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie 

praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy bę-

dą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez 

Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie ta-

kiego scenariusza działania. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza. Powyższe zostało przewidziane w pkt. XII.2.2. SWZ.  

Pytanie nr 8. Uprzejmie proszę o dostosowanie zapisów §2 ust. 1 Umowy do warunków SWZ – 

termin dostawy – w SWZ wskazano w dniach, natomiast zgodnie ze wzorem 

Umowy Zamawiający oczekuje daty dziennej.  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyjaśnia, że data wykonania zamówienia zostanie określona zgodnie z ofertą Wy-

konawcy. Zgodnie z pkt. X.1 SWZ termin dostawy przedmiotu leasingu stanowi kryterium oceny 

ofert.  

Pytanie nr 9. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ter-

minie max. 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 10. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy 

się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 20% na 10%. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
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Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 11. Uprzejmie proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 12. Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewyko-

nanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej 

między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczą-

cego karu mownych w stosunku do Zamawiającego.  Zapis w obecnym brzmie-

niu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wskazuje, że w § 7 ust. 2 PPU przewidział:  

2. Zamawiający zapłaci karę umowna w wysokości:  

a) 0,02% wartości brutto opłaty wstępnej, za każdy dzień zwłoki w jej uiszcze-

niu,  

b) 0,02% wartości brutto miesięcznej opłaty leasingowej, za każdy dzień zwłoki 

w jej uiszczeniu, 

c) 0,02% wartości brutto przedmiotu leasingu, w przypadku zwłoki w zawarciu 

umowy ubezpieczenia za każdy dzień zwłoki. 

 

Pytanie nr 13. Uprzejmie proszę o korektę zapisu rozdziału III.2, pkt. 2 SWZ – w przypadku 

leasingu operacyjnego okres trwania Umowy liczony jest od daty przekazania 

Zamawiającemu Sprzętu. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający przyjmuje uwagę Wykonawcy. Faktyczny termin realizacji zamówienia zostanie 

wskazany w umowie z uwzględnieniem postanowień wynikających z treści dokumentów postę-

powania oraz danych zawartych w ofercie Wykonawcy wybranego w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia, zgodnie z zapisem pkt. III.4.2 SWZ.  

Pytanie nr 14. Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów §14 IPU o następujący zapis: „Finan-

sujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c 

ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych.” 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wskazuje, że nie posiada statutu przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 

8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 
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Pytanie nr 15. Uprzejmie proszę o dostosowanie zapisów §10 ust. 1 IPU do zapisów art. 456. 

1.1 Ustawy Pzp. 

Zamawiający wskazuje, iż nie widzi rozbieżności pomiędzy zapisami §10 ust. 1 IPU względem 

art. 456. ust. 1. pkt. 1 ustawy Pzp.  

 

 

ZATWIERDZAM 
(zatwierdzenia dokonano na oryginale Zamawiającego w wersji papie-

rowej)  

 

 

 

 

……………………………………………….……….. 

 


